
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINA D'IMPEGNO ELIQUIDAZIONE N. QQfe
/2012

OGGETTO: acquisto di n. 32 marche da bollo per visita rilascio annotazioni di sicurezza per lo
svolgimento del servizio in "uso in conto proprio";

L'anno DUEMILADODICI, il giorno TfcicM lO^Q _ del mese di
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

nella sede

il sottoscritto Dott. Vittorio GAZALE, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 06/12/1991, e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/1994, recante l'istituzione dei Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17/05/1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
II DPR 27.02.2003, n. 97:

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31/05/2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, Dott. Giuseppe Bonanno;

La delibera n. 32 del 16 maggio 2012 del Consiglio Direttivo con la quale si
approva lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,individuando
nella persona del Dott. Vittorio GAZALE -attuale direttore del Parco Regionale di
Porto Conte- come direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e dando mandato al Presidente il dott Giuseppe BONANNO di
sottoscrivere la suddetta convenzione;

Che in data 24 maggio 20 1 2 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena ed il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata
rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato
con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del
08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 ww w. la maddalenapark. i t

LA.

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLATUTFI.A DEL TERRITORIO E DEL MARE



VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VESIFICATA

RITENUTO

ACCERTATA

la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6 del 27/02/2012, avente ad oggetto il
Bilancio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
con nota prot PNM-201 2-0008603 del 27.04.2012;

La necessità di sottoporre n.08 (otto) battelli pneumatici a visita per il Rilascio
delle Annotazioni di Sicurezza per lo svolgimento del servizio "Uso in Conto
Proprio";

La circolare "Sicurezza della Navigazione" serie Generale n. 50 del 12.marzo 2004
che prevede l'autorizzazione all'utilizzo di motori fuoribordo a combustibile
liquido avente punto di infiammabilità inferiore a 43°C;

Che per il disbrigo delle pratiche sopra menzionate è necessario l'acquisto di n.32
(trentadue) marche da bollo da € 14,62 (quattordici/ 62) cad. per un totale di €
467,84 (quattrocentosessantasette/84) delle quali, ne andranno applicate n. 02
(due) per ogni singolo modulo di richiesta;

La necessità di effettuare il versamento di € 25,82 (venticinque/ 82) sul c/c 6080
della Tesoreria Provinciale dello Stato di Sassari con causale : Visite di Sicurezza -
"Rilascio/ Rinnovo Annotazioni di Sicurezza- Tributi speciali legge 255 del
06.08.1991, punto 3, art 7, TAB. D capo XV, cap. 2170" relativo ad ogni gommone
per un totale di n. 08 (otto) gommoni pari ad € 206,56 (duecentosei/56);

opportuno provvedere in merito;

la propria competenza;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 467,84 (quattrocentosessantasette/84) iva ed ogni
altro onere incluso per l'acquisto di n.32 (trentadue) marche da bollo da € 14,62 (quattordici/62),
ed € 206,56 (duecentosei/56) per effettuare n. 08 (otto) versamenti da € 25,82 (venticinque/82);

SI AUTORIZZA l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell'Economo del
Parco nella figura del Sig. Lorenzo MUZZU relativo agli importi sopra menzionati;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 674,40 (seicentosettantaquattro/40) iva ed ogni altro
onere incluso nel Capitolo 12410 dell'esercizio finanziario 2012.

IL DIRE
(DO7T. Viào

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare IL 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CI'. 91019760908
Tei 0789-790211 Ki- 0789720049www.larnaddalonapark.it

LA.

MINISTERO DELL 'AMBIENTE;
F riFl IA TUTELA DEI. TF.BRITOBIO F DFI. MAPF



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
12410 al n. l&\2 funzione 10 progetto 108;

IL
(DOTT. Vi

TQRE
-AZALE)

La presente determinazione nCCfedel 3̂ 1 - O? ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http:/ /albo. lamaddalcnapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
3y( -OS- J2Q12. _ con n.J23^ del registro.

IL DIRETTORE
(DOTT.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DEL l 'A i v l b lENTE
E DELLA TUTELA DEL T~ .„. fjRIO E DEL MARE

LA.


